中内会字〔2023〕40号        签发：李树生

中国内燃机学会 2023 年品牌学术活动之
交通能源与智能动力大会第二轮征文通知

各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者：

为响应“碳达峰、碳中和”的国家战略目标，进一步推动发动机

产业链、高校、科研机构等核心单位的学术和技术交流，中国内燃机

学会品牌活动之交通能源与智能动力大会（以下简称“交通能源与智

能动力大会”）将于11月10日-12日在天津召开。本次会议由中国内

燃机学会内燃动力智能技术分会、混合动力技术分会、汽油机气体机

分会和航空内燃机分会、燃料与润滑油分会承办，北京内燃机学会、

天津市内燃机学会、上海市内燃机学会、湖北省内燃机学会和大连市

内燃机学会协办。会议以“低碳化、智能化”为主题，届时将邀请国

内外知名学者和专家做主题报告和特约报告，录用论文作者做宣读

或书面交流学术论文。现将会议征文有关事项通知如下：

一、征文范围

大会征集以下研究方向的高水平学术论文：

1.能源、燃料与润滑油；

2.智能动力；

3.混合动力及先进汽油机；

4.航空动力。

二、征文要求

1.应征论文要求观点明确、论据充分、公式明确、数据准确、图

表清晰、文字简练，计量单位应采用国际单位制，各种符号参照我国

通用的符号。

2.论文要包括 250 字左右摘要,总篇幅不限，须用 Microsoft

Word软件排版。

3.投稿论文须按照附件规定的统一格式编排，以便学会制作电

子论文集。

4.不接受在国内外公开刊物、书籍和全国性学术会议上发表过

的论文，不允许一稿两投。

5.为便于联系，请作者（特别是第一作者）在稿件中写明详

细的通讯地址、手机号码和电子邮箱。

三、投稿方式

1.请通http://www.csice.org.cn/meeting/2023Brand5/投

递电子文档。首次登录须点击注册参会页面注册会议账户，登录账

号后，点击“提交新论文”进行投稿。

2.应征论文不论录用与否，恕不退稿，请作者自留底稿。为

统一格式，请投稿作者务必按照征文格式撰写（见附件）。

3.征文截止日期为2023年8月31日。

4.大会论文交流分为口头报告和墙报交流形式，组委会将邀

请专家进行审稿，录用情况将在 2023 年 10 月 15 日前公布。此

外，经专家评审出的 10%优秀论文将推荐至 SCI 期刊 Symmetry

特刊（需英文投稿）、Processes 特刊（需英文投稿）、EI 期刊

International Journal of Powertrains（需英文投稿）、《内

燃机学报》、核心期刊《内燃机工程》、《汽车安全与节能学报》

等发表，如不计划在以上期刊刊出的，投稿时请注明。

四、联系方式

联 系 人：孙萍

联系电话：18522788663

电子邮箱：itice@tju.edu.cn

附件：撰稿论文格式

中国内燃机学会

     2023 年 6 月 20 日

主送：各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者

中国内燃机学会                                     2023年 6月25日印发